
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
202 А, А А г. Кыштым

О проведении совещания Главного Управления МЧС 
России по Челябинской области в Кыштымском 
городском округе 10-11 августа 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с планом мероприятий на 3 квартал 2023 года МУ 
«Управление культуры Кыштымского городского округа», утверждённым 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 23.06.2023 
г. №1607

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Разрешить проведение совещания Главного управления МЧС России по 
Челябинской области в Кыштымском городском округе 10, 11 августа 2023 
года по адресу: г. Кыштым, ул. Театральная, 2, КДУ «Народный дом».

2.Утвердить состав оргкомитета для подготовке к проведению совещания 
Главного управления МЧС России по Челябинской области в Кыштымском 
городском округе 10, 11 августа 2023 года (Приложение 1).

3. Утвердить План проведения совещания Главного управления МЧС 
России по Челябинской области в Кыштымском городском округе 10, 11 
августа 2023 года (Приложение 2).

4. Утвердить план подготовки к совещанию Главного управления МЧС 
России по Челябинской области в Кыштымском городском округе 10 и 11 
августа 2023 года (Приложение 3).

5. МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского 
округа» (Баландина Е.А.) обеспечить контроль за соблюдением мер 
безопасности участниками при проведении мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России 
«Кыштымский» (Лукин А.В.) обеспечить общественный порядок при 
проведении мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.



7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский» 
Алферову В.Ю. обеспечить безопасность дорожного движения в период 
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными организациями администрации Кыштымского городского 
округа Трегубову М.Р., начальника МУ «Управление культуры Кыштымского 
городского округа» Казакову Л.Г.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского ркруга 

от « 0'%> f f  2023 № W

Состав оргкомитета
по подготовке к проведению совещанию Главного управления МЧС России по 
Челябинской области в Кыштымском городском округе 10-11 августа 2023

года

Саланчук Е.Ю. 

Заикин А.А. 

Трегубова М.Р.

Попинако С.П. 

Баландина Е.А. 

Кузяева М.В. 

Казакова Л.Г. 

Шагиахметов Р.Р.

Миронова Е.А.

Шмарина А.В.

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере, председатель оргкомитета; 
Заместитель Главы Кыштымского округа по экономике и 
инвестициям;
Начальник управления культуры, молодежной политики и 
взаимодействию с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа; 
Начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа; 
Исполняющий обязанности начальника МУ «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа»; 
Исполняющий обязанности директора МУ 
«Централизованная клубная система»;
Начальник МУ «Управление культуры Кыштымского 
городского округа»;
Начальник 38 Пожарной части ГУ «8 Отряд 
федеральной противопожарной службы по Челябинской 
области» (по согласованию);
Исполняющий обязанности начальника Управления
организационно-контрольной работы администрации 
Кыштымского городского округа;
Директор МУ «Центр развития туризма» Кыштымского 
городского округа.

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « ft}» 2023 № /v ffl

План подготовки
к совещанию Главного управления МЧС России по Челябинской области в

Кыштымском городском округе 
10 и 11 августа 2023 года

№ Мероприятие Сроки Ответственный
1 Наведение порядка в округе: до 09.08.2023 Власова Е.С. 

Казакова Л.Г.1.1 на въездах в город
1.2 на территории, прилегающей к КДУ «Народный дом»
1.4 на территории объектов, планируемых к посещению
2 Подготовка КДУ «Народный дом» 

определение зоны парковки, 
определение дежурных на парковке

до 09.08.2023 Казакова Л.Г. 
Баландина Е.А. 

Шагиахметов Р.Р.
2.1 Кофе- брейк: гостиная, холл, кабинет директора до 09.08.2023 Казакова Л.Г. 

Заикин А.А. 
Шагиахметов Р.Р. 
(по согласованию)

2.2 Подготовка зоны регистрации 
столы,
списки участников,

до 09.08.2023 Казакова Л.Г. 
Шагиахметов Р.Р. 
(по согласованию)

2.3 Подготовка зрительного зала для деловой части 
встречи

до 09.08.2023 Казакова Л.Г. 
Шагиахметов Р.Р. 
(по согласованию)

2.5 Подготовка санитарных комнат 
туалетная бумага 
полотенца бумажные 
мыло жидкое

Казакова Л.Г. 
Шагиахметов Р.Р. 
(по согласованию)

3 Подготовка экскурсий до 09.08.2023 Казакова Л.Г.

4 Подготовка и организация мероприятия на Сугомакской 
поляне
Предоставление транспорта для перевозки детского 
коллектива

до 09.08.2023 Казакова Л.Г. 
Попинако С.П. 

Шагиахметов Р.Р. 
(по согласованию)

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « » м 2023 № ' fyW

Программа проведения совещания Главного управления МЧС России по 
Челябинской области в Кыштымском городском округе 

10,11 августа 2023 года 
Порядок проведения сбора

Время проведения Проводимые
мероприятия

Ответственные Место проведения

1 0 .0 8 .2 0 2 3 г .
О б щ и е  м е р о п р н я т и я

08.00-09.00 Прибытие участников 
подведения итогов в 
г.Кыштым

Командирующие
подразделения

КДУ
«Народный дом»

09.00-09.45 Регистрация участников 
совещания:

группа №1 и не 
вошедшие в группы
- группа №2
- группа №3
- группа №4
- группа №5

Волков А.А 
Курочкин А.Г 

Сулейманов Э.М 
Сумин М.С 

Черкасов В.А

КДУ
«Народный дом»

10.00-10.05 Вступительное слово 
начальника Главного 
управления МЧС России 
по Челябинской области

Генерал-майор 
внутренней службы 

Буренко Ю.Н

КДУ
«Народный дом»

10.05-10.10 Приветственное слово 
Главы Кыштымского 
городского округа

Шеболаева Л.А КДУ
«Народный дом»

10.10-10.30 Выступление начальника 
Главного управления 
МЧС России по 
Челябинской области

Генерал-майор 
внутренней службы 

Буренко Ю.Н

КДУ
«Народный дом»

10.30-10.40 Выступление Министра 
общественной 
безопасности 
Челябинской области

Костина С.Ю КДУ
«Народный дом»

10.40-10.50 Доклад заместителя 
начальника Главного 
управления МЧС России 
по Челябинской области 
( по ГПС) на тему: « 
Итоги деятельности 
подразделений ГПС 
Главного управления 
МЧС России по 
Челябинской области за 
1 полугодие и 
постановка задач на 2 
полугодие 2023 года»

Полковник внутренней 
службы Ширшов В.В

КДУ
«Народный дом»

10.50-11.00 Доклад начальник ГУ 
ПСС ЧО на тему: 
«Итоги деятельности ГУ 
ПСС ЧО за 1 полугодие 
2023 года»

Шалковский И.Н КДУ
«Народный дом»



3

В ремя
проведения

П р о в о д и м ы е м ер оп р и я ти я О тв етств ен н ы е М ест о  п р ов еден и я П р и м еч ан и е

11.00-11.10 Д о кл ад  зам ести тел я  н ач ал ьн и ка  
О ГУ  «П П С  Ч О »  н а  тем у: «И тоги  
д еятел ьн о сти  О Г У  «П П С  Ч О » за  
I п о лу го д и е  2023 года»

Т и унов Н .Д . З р и тел ьн ы й  зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
« Н ар о дн ы й  Д ом » 

г .К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ьн ая , 2

11.10-11.20 Д о кл ад  зам ести теля  
р у ко во д и тел я  тер р и то р и ал ьн о го  
орган а (главн ого  
го су д ар ствен н о го  и н сп екто р а  по 
м ало м ер н ы м  су д ам  Ч еляби н ской  
о б ласти ) н а  тем у: «О бесп ечен и е 
безо п асн о сти  л ю дей  на водны х 
об ъ ектах  Ч ел яб и н ск о й  области  в 
I п о лу го д и и  и п о стан о в к а  задач 
н а  II п о л у го д и е  2023 года»

И льин  А .А . З р и тел ьн ы й  зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
« Н ар о д н ы й  Д ом » 

г .К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ьн ая , 2

11.20-11.30 Д о кл ад  зам ести тел я  н ач ал ьн и ка  
У Н Д и П Р  Г лавн о го  у п равлен и я  
М Ч С  Р осси и  п о  Ч еляб и н ской  
области  н а  тем у: «И тоги  работы  
п о др аздел ен и й  У Н Д и П Р  за  I 
п олугод и е и п о стан о в ка  зад ач  на 
II п о л у го д и е  2023 года»

п олковн и к  
вн у трен н ей  служ бы  

Зацепи н  А .В .

З р и тел ьн ы й  зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
«Н ар о дн ы й  Д ом » 

г .К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ьн ая , 2

11.30-11.40 Д о кл ад  н ач ал ьн и к а  У М Т О  
Г лавн ого  у п р ав л ен и я  М Ч С  
Р осси и  п о  Ч ел яб и н ск о й  области  
на тем у: « О рган и зац и я  
м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о го  
о б есп еч ен и я  в I п олугоди и  и 
п о стан о в ка  зад ач  на II п олугоди е 
2023 года»

п о дп о л ко вн и к  
вн утрен н ей  служ бы  

У ф и м ц ев  А .А .

З р и тел ьн ы й  зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
«Н ар о дн ы й  Д ом » 

г .К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ьн ая , 2

11.40-11.50 Д о кл ад  зам ести тел я  н ач ал ьн и ка  
Ф Э У  Г л авн о го  у п р ав л ен и я  М Ч С  
Р осси и  по Ч ел яб и н ск о й  области  
на тем у: «И тоги  ф и нансово  -  
х о зяй ствен н о й  работы  за  I 
п олу го д и е  и  п о стан о в ка  зад ач  на 
II п о лу го д и е  2023 года»

п олковн и к  
внутренн ей  сл у ж б ы  

И ван ова Е .А .

З р и тел ьн ы й  зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
«Н ар о дн ы й  Д ом » 

г .К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ь н ая , 2

11.50-12.00 Д о кл ад  н ач ал ьн и к а  У К В Р и П О  
Г л авн ого  у п р ав л ен и я  М Ч С  
России  по Ч ел яб и н ск о й  области  
на тем у: « С о сто ян и е  кадровой  и 
в о сп и тател ьн о й  раб о ты  в 
п о др аздел ен и ях  Г лавного  
у п р авл ен и я  М Ч С  Р осси и  по 
Ч ел яб и н ск о й  о б ласти  за  I 
п олугоди е и п о стан о в к а  зад ач  на 
II п о лу го д и е  2023 года»

п олковн и к  
вн утрен н ей  служ бы  

К ураев  А .Г .

З р и тел ьн ы й  зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
«Н ар о дн ы й  Д ом » 

г.К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ьн ая , 2

12.00-12.10 Д о веден и е  п р и к азо в  о 
н агр аж ден и и  л и ч н о го  состава

п олковн и к  
вн утрен н ей  служ бь 

К ураев  А .Г.

З р и тел ьн ы й  зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
«Н ар о дн ы й  Д ом » 

г .К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ьн ая , 2



4

В ремя
проведения

П р о в о д и м ы е м ер о п р и я т и я О т в ет ст в ен н ы е М ест о  п р о в ед ен и я П р и м еч а н и е

12.10-12.15 З а к л ю ч и тел ь н о е  слово  
н ач ал ьн и к а  Г лавн ого  
у п р ав л ен и я  М Ч С  Р о сси и  по 
Ч ел яб и н ск о й  о б ласти

ген ер ал -м ай о р  
вн у тр ен н ей  служ б ы  

Б ур ен ко  Ю .Н .

З р и тел ь н ы й  зал  
М У  « Ц К С » К Д У  
« Н ар о д н ы й  Д ом »  

г .К ы ш ты м  
ул . Т еа тр ал ь н а я , 2

12.15-12.25 П ер ем ещ ен и е  н а  обед  
у ч астн и ко в  п о д в ед ен и я  и тогов , 
не в х о д я щ и х  в  гр у п п ы

М ар ш р у т  д ви ж ен и я С л у ж еб н ы й
авто тр ан сп о р т

12.25-13.30 О бед  у ч астн и к о в  п о двед ен и я  
и тогов, не в х о д я щ и х  в груп п ы

К аф е  « Р есп уб ли ка» , 
г .К ы ш ты м  

ул. Р есп у б л и ки , 
д. 10а

13.30 У бы ти е  у ч астн и к о в  п о двед ен и я  
и тогов , н е  в х о д я щ и х  в гр у п п ы , в 
п у н кты  п о сто я н н о й  д и сл о к ац и и

М ар ш р у т  д ви ж ен и я С луж ебн ы й
авто тр ан сп о р т

Г р у п п а  №  1 (р у к о в о д я щ и й  состав  Г У )
12.30-14.00 К о л леги я  Г л ав н о го  уп р авл ен и я  

М Ч С  Р о сси и  по Ч ел яб и н ск о й  
области

ген ер ал -м ай о р  
вн у тр ен н ей  служ бы  

Б урен ко  Ю .Н .

К о н ф ер ен ц -зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
« Н ар о д н ы й  Д ом » 

г .К ы ш ты м  
ул. Т еа тр ал ь н а я , 2

Ч лен ы  
ко л л еги и  и 

п ри глаш ен н ы е

14.00-14.10 П ер ем ещ ен и е  н а  об ед п о д п о л ко в н и к  
вн утрен н ей  сл у ж б ы  

В олков  А .А .

М ар ш р у т  д ви ж ен и я А вто б у с  Г У

14.10-15.00 О бед п о д п о л ко в н и к  
вн у тр ен н ей  сл у ж б ы  

В о л ко в  А .А .

К аф е  «П ятн и ц а»  
г. К ы ш ты м  

ул . С о ветская , 10
15.00-17.00 О б зо р н ая  эк ск у р си я  в г .К асли п о д п о л ко в н и к  

вн утрен н ей  сл у ж б ы  
В олков  А .А .

М ар ш р у т  д ви ж ен и я А вто б у с  ГУ

17.00 У бы ти е  в п у н к т  п о сто ян н о й  
д и сл о к ац и и

п о дп о л ко вн и к  
вн утрен н ей  служ б ы  

У ф и м ц ев  А .А .

М ар ш р у т  д ви ж ен и я А вто б у с  ГУ

Г р у п п а  № 2  (н а ч а л ь н и к и  П С О , С П С Ч , д о го в о р н о й )

12.30-14.00 К о л л еги я  Г л ав н о го  у п р авл ен и я  
М Ч С  Р о сси и  по Ч еляб и н ской  
области

ген ер ал -м ай о р  
вн у тр ен н ей  служ бы  

Б у р ен ко  Ю .Н .

К о н ф ер ен ц -зал  
М У  «Ц К С » К Д У  
« Н ар о д н ы й  Д ом »  

г .К ы ш ты м  
ул. Т еатр ал ь н ая , 2

14.00-14.10 П ер ем ещ ен и е  н а  об ед м ай ор  в н у тр ен н ей  
служ б ы  

К у рочки н  А .Г .

М ар ш р у т  дви ж ен и  я А втоб ус ГУ

14.10-15.00 О бед м ай о р  вн у тр ен н ей  
служ бы  

К у рочки н  А .Г .

К аф е  «Х уторок»  
г. К ы ш ты м  

ул. С во б о д ы , ЗБ

15.00-15.10 П ер ем ещ ен и е  к  м есту  
п р о вед ен и я  экску р си и  в Х р ам  
« Р о ж д еств а  Х р и сто в а»

м ай ор  вн у тр ен н ей  
служ б ы  

К у р о чк и н  А .Г .

М ар ш р у т  д ви ж ен и я А вто б у с  ГУ



5

В рем я
п р о вед ен и я

П р о в о д и м ы е  м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы е  | М есто  п р о в е д е н и я П р и м е ч а н и е

15.10-16.00 Э кскурсия в Х рам  «Р ож дества 
Х ристова»

м айор внутренн ей  
служ бы  

К урочкин А.Г.

г. К ы ш ты м  
ул. Л ен и н а , 22

16.00-16.10 П ерем ещ ен ие к месту 
проведения обзорн ой  экскурсии 
по каскаду водоем ов города 
К ы ш ты м

м айор внутренней  
служ бы  

К урочкин  А.Г.

М ар ш р у т  д ви ж ен и я А втобус ГУ

16.10-17.00 О бзорн ая экску р си я  по каскаду 
водоем ов города К ы ш ты м

м айор внутренней  
служ бы  

К урочкин  А.Г.

К П С О  г. К ы ш ты м  
ул. Э н гельса, 3

17.00-17.40 П ерем ещ ен ие к месту 
п рож ивания

м айор внутренней  
служ бы  

К урочкин  А .Г.

М арш рут д ви ж ен и я А втобус ГУ

17.40-18.00

1t

Разм ещ ен и е п олковни к  
внутренней  служ бы  

Ж и дков А.В.

Б аза о тд ы х а  «Бунчук» 
бер ег озера 

«У ви льды » , 1
i 18.00-19.00 У ж ин п олковник 

внутренней  служ бы  
Ж идков А .В.

С то л о вая  базы  отды ха 
«Б ун чук»  берег озера 

«У ви льды », 1
19.00-20.30 С оревн ован и я по волейболу п олковник 

внутренней  служ бы  
Ж идков А .В .

С п орти вн ая п лощ адка 
базы  отд ы ха «Бунчук» 

бер ег озера  
«У ви льды », 1

20.30-22.00 Л и чн ое врем я полковни к 
внутренней  служ бы  

Ж и дков А .В.

База о тд ы ха «Бунчук.» 
б ер ег  озера 

«У ви льды », 1
22.00 О тбой

_______________________
Г р у п п а  №  3 (н а ч а л ь н и к и  П С Ч )

12.15-12.25 П ерем ещ ен ие на обед п одп олковн ик  
внутренней  служ бы  

С улей м ан ов Э .М .

М арш рут д ви ж ен и я А втобус ГУ

12.25-13.20 О бед п одполковник 
внутренней  служ бы  

С улейм анов Э .М .

К аф е «Х уторок» 
г. К ы ш ты м  

ул. С вободы , ЗБ
13.20-13.30 П ерем ещ ен ие в 38 П С Ч  8 П С О п одп олковн ик  

внутренней  служ бы  
С улей м ан ов Э .М .

М ар ш р у т  движения: П еш ий ход

13.30-14.00 Э кскурсия в 38 П СЧ 8 ПСО капи тан
внутренней  служ бы  

Ш агиахм етов  Р.Р.

38 П С Ч  8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ерны ш евского , 6
14.00-14.30 П роведен и е строевого  см отра п одп олковн ик  

внутренней  служ бь 
П рим аченко А .Ф .

38 П С Ч  8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул.

1 Ч ер н ы ш евского , 6

14.30-16.00 Занятия с н ачальн и кам и  П С Ч п одп олковн ик  
внутренней  служ бь 
: П рим аченко А .Ф .

38 П С Ч 8 П С О  
! г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ерн ы ш евского , 6 1!
; 16.10-17.00 Р азм ещ ен и е в палаточном  

городке
! подп олковн ик 
[внутренней служ бь 
1 С улей м ан ов Э.М .

38 П С Ч  8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ерны ш евского , 6 j__



6

Время
проведения

П р ов оди м ы е м ероп р и я ти я О тв етств ен н ы е М есто  пров еден и я П ри м ечан и е

17.00-17.10 П одготовка к сдаче норм ативов 
по ф и зи ческой  п одготовке

подп олковн ик 
внутренней  служ бы  

С улейм анов Э .М .

38 П С Ч  8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ерн ы ш евского , 6
17.10-18.50 Ф и зи ческая п одготовка:

П рием  кон трольн ы х  норм ативов
п одп олковн ик  

внутренн ей  служ бы  
М ихеев А .С.

38 П С Ч  8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ер н ы ш евского , 6
18.50-19.00 П ерем ещ ен ие н а  уж ин подп олковн ик 

внутренней  служ бы  
С улейм анов Э .М .

М ар ш р у т  д ви ж ен и я П еш ий ход

19.00-19.50 У ж ин п одп олковн ик  
внутренней  служ бы  

С улейм анов Э .М .

К аф е «Х уторок» 
г. К ы ш ты м  

ул. С вободы , ЗБ
19.50-20.00 П ерем ещ ен ие в 38 П С Ч  8 П С О п одполковник 

внутренней  служ бы  
С улейм анов Э .М .

М арш рут дви ж ени я П еш ий ход

20.00-21.00 П ракти ческое зан яти е с 
п редстави телям и  
п си хологи ческой  служ бы  ГУ

м айор
внутренней  служ бы  

Баринов П .Н .

38 П С Ч  8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ер н ы ш евского , 6
21.00-22.00 Л и чн ое врем я п одполковник 

внутренн ей  служ бы  
С улейм анов Э .М .

38 П С Ч  8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ерн ы ш евского , 6
22.00 О тбой

Г р уп п а №  4 (н ач ал ь н и к и  тер эи тор и ал ьн ы х под эазделени й  У Н Д иП Р )
12.15-12.25 П ерем ещ ен ие на обед подп олковн ик 

внутренн ей  служ бы  
С ум ин М .С.

М ар ш р у т  движ ения С луж ебны й
автотранспорт

12.25-13.25 О бед п одполковник 
внутренн ей  служ бы  

С ум ин М .С .

К аф е «Р еспублика» , 
г. К ы ш ты м  

ул. Р есп убли ки , 
д. 10а

13.25-13.30 П ерем ещ ен ие к м есту 
проведени я зан яти й

п одп олковн ик  
внутренней  служ бы  

С умин М .С .

М арш рут дви ж ени я П еш ий ход

13.30-17.00 Занятия с н ачальн и кам и  О Н Д  и 
ПР

п олковни к 
внутренней  служ бы  

Зацепин  А .В .

Ц ен тр  циф рового  
образо ван и я  детей  

г. К ы ш ты м  
ул. Р есп уб ли ки , 10

17.00 У бы ти е в п ун кты  постоянной  
ди слокац и и

М ар ш р у т  дви ж ени я С луж ебны й
автотран сп орт

Г р уп п а №  5 (н ач ал ь н и к и  тер р и тор и ал ьн ы х п од р аздел ен и й  Г И М С )

12.15-12.25 П ерем ещ ен ие на обед п одполковник 
внутренней  служ бь 

Ч еркасов В .А .

М арш рут движ ения С луж ебны й
автотранспорт

12.25-13.25 О бед п одп олковн ик  
внутренней  служ бь 

Ч еркасов В .А .

К аф е «П ятница» 
г. К ы ш ты м  

ул. С оветская , 10

13.25-13.30 П ерем ещ ен и е в П С О  г. К ы ш ты м  
ГУ  «П С С  Ч еляб и н ской  области»

п одполковник 
внутренней  служ бь 

Ч еркасов В .А .

М арш рут дви ж ени я П еш ий ход



7

Время
проведения

П р ов оди м ы е м ероп рияти я О тв етств ен н ы е М есто  п р оведения П р и м еч ан и е

13.30-14.00 Э кскурсия в П С О  г. К ы ш ты м  
ГУ «П С С  Ч еляби н ской  области»

Н ачальн ик  К П С О  
С тупацкий  А .В.

К П С О  г. К ы ш ты м  
ул. Э н гельса, 3

14.00-17.00 Занятия с н ачальникам и  
тер ри тори альн ы х  подразделен ий  
ГИ М С

Д авлетш и н  Р .Р . У чебн ы й  класс 
К П С О  г. К ы ш ты м  

ул. Э н гельса, 3
17.00 У бы ти е в п ун кты  постоянной 

дислокац ии
М арш рут дви ж ени я С луж ебны й

автотран сп орт
1 1 .0 8 .2 0 2 3 г .

р у к о в о д и т е л ь  - п о л к о в н и к  в н у т р е н н е й  с л у ж б ы  Ш и р ш о в  В .В .
Г р уп п а №  2  (н ачаль н и к и  П С О , С П С Ч , д огов ор н ой )

07.00-07.30 П одъём , утр ен н и й  туалет полковни к 
внутренней  служ бы  

Ж идков А .В.

Б аза  о тд ы х а  «Бунчук» 
б ерег озера  

«У ви льды », 1
07.30-08.10 Завтрак п олковни к 

внутренней  служ бы  
Ж идков А .В.

С толовая  базы  отды ха 
«Б ун чук»  берег озера 

«У ви льды », 1
08.10-09.10 П ерем ещ ен ие в П С О  г. К ы ш ты м  

ГУ  «П С С  Ч еляби н ской  области»
полковни к 

внутренней  служ бы  
Ж идков А .В.

М ар ш р у т  движ ения А втобус ГУ

09.10-09.40 Э кскурсия в П С О  г. К ы ш ты м  
ГУ  «П С С  Ч еляби н ской  области»

Н ачальник К П С О  
С тупацкий  А .В.

К П С О  г. К ы ш ты м  
ул. Э н гельса, 3

09.40-10.30 П оказательн ы е зан яти я П С О  г. 
К ы ш ты м  по тем е «П роведен и е 
п оисково-сп асательн ы х  раб о т  на 
воде»

Н ачальн ик  К П С О  
С тупацкий  А .В.

К П С О  г. К ы ш ты м  
ул. Э н гельса, 3

10.30-11.00 П ерем ещ ен ие в п. С лю дорудник 
К ы ш ты м ского  ГО

п олковник 
внутренней  служ бы  

Ж и дков А .В .

М арш рут дви ж ени я А втобус ГУ

11.00-12.40 Э кскурсия в Д П К  
«С лю дорудн ик» , п осещ ение 
обзорной  п лощ адки

полковни к 
внутренней  служ бы  

Ж идков А .В.

К ы ш ты м ски й  ГО 
п. С лю дорудн ик, 
ул. П резж ая , 24

12.40-13.10 П ерем ещ ен ие к подн ож и ю  горы  
«С угом ак»

полковни к 
внутренней  служ бы  

Ж и дков А .В.

М арш рут дви ж ени я А втобус ГУ

13.10-14.00 К он ц ертн ая п рограм м а у 
п одн ож и я горы  «С угом ак»

П редставители  
адм и н истрац ии  

К ы ш ты м ского  ГО

П одн ож и е горы  
«С угом ак»

14.00-14.30 П ерем ещ ен и е на обед п олковник 
внутренней  служ бы  

Ж и дков А .В .

М арш рут дви ж ени я А втобус ГУ

14.30-15.30 О бед п олковник 
внутренней  служ бы  

Ж и дков А .В.

К аф е «Х уторок» 
г. К ы ш ты м  

ул. С вободы , ЗБ

16.00 У бы тие в п ункты  постоянной 
дислокац ии

М ар ш р у т  дви ж ени я



8

В рем я
п роведен и я

П р о в о д и м ы е  м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы е М есто  п р о в е д е н и я П р и м еч ан и е

Г р у п п а  №  3 (н а ч а л ь н и к и  П С Ч )

06.00-06.50 П одъём , утрен н ий  туалет подполковник 
внутренней  служ бы  

В олков А .А .

П алаточн ы й  лагерь 38 
П С Ч  8 П С О  

г. К ы ш ты м  ул. 
Ч ерны ш евского , 6

06.50-07.00 П ерем ещ ен ие в столовую п одполковник 
внутренней служ бы  

В олков А .А .

М арш рут движ ения П еш ий ход

07.00-07.50 Завтрак п одполковник 
внутренней служ бы  

В олков А .А .

К аф е «Х уторок» 
г. К ы ш ты м  

ул. С вободы , ЗБ
07.50-08.00 П ерем ещ ение в 38 П СЧ 8 П С О п одполковник 

внутренней служ бы  
В олков А .А .

М арш рут движ ения П еш ий ход

08.00-09.00 Занятия по вопросам  кадровой  и 
воспитательной  работы

полковник 
внутренней служ бы  

К ураев А.Г.

38 П СЧ 8 П С О  
г. К ы ш ты м  ул. 

Ч ерны ш евского , 6
09.00-09.10 П ерем ещ ение в П С О  г, К ы ш ты м  

ГУ «П СС Ч елябин ской  области»
подполковник 

внутренней служ бы  
В олков А.А.

М арш рут движ ения А втооуе I V

09.10-09.40 Э кскурсия в П С О  г. К ы ш ты м  
ГУ «П С С  Ч елябин ской  области»

Н ачальник К П С О  
С тупацкий А.В.

К П С О  г. К ы ш ты м  
ул. Э нгельса, 3

09.40-10.30 П оказательн ы е занятия П С О  г. 
К ы ш ты м  по тем е «П роведение 
п оисково-сп асательны х работ на 
воде»

Н ачальник К П С О  
С тупацкий А.В.

К П С О  г. К ы ш ты м  
ул. Э нгельса, 3

Оо1ото

П ерем ещ ен ие к месту 
проведения экскурсии

подполковник 
внутренней  служ бы  

В олков А .А .

М арш рут движ ения А втобус ГУ

11.00-13.00

1

О бзорная экскурсия по городу 
К ы ш ты м  (Х рам  «Р ож дества 
Х ристова, п ещ ера «С угом ак», 
подъем  на гору «С угом ак»»)

П редставители  
адм инистрации  

К ы ш ты м ского ГО

М арш рут движ ения А втобус ГУ

13.10-14.00 К онцертная п рограм м а у 
поднож ия горы  «С угом ак»

П редставители  
адм инистрации  

К ы ш ты м ского  ГО

П однож ие горы  
«С угом ак»

14.00-14.30 П ерем ещ ение на обед полковник 
внутренней  служ бь 

Ж идков А.В.

М арш рут движ ения А втобус ГУ

14.30-15.30 О бед полковник 
внутренней  служ бь 

Ж идков А .В.

1 К аф е «Х уторок» 
г. К ы ш ты м  

ул. С вободы , ЗБ
16.00 У бы тие в п ункты  постоянной 

дислокации
М арш рут движ ения

Заместитель начальника Главного управления 
МЧС России по Челябинской области (по ГПС) 
полковник внутренней службы \ \ \

£

//

В.В. Ширшов


